Concepto 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

4,147,123,381

Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 2,011,870,475
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 3,754,724
Productos 4,469,223
Aprovechamientos 75,848

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 2,126,953,111

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencién y Pensiones y
Jubilaciones

13,138,360,698

34,630,250
13,103,730,448

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios 92,388,772
Ingresos Financieros 82,991,296
Incremento por Variacién de Inventarios -14
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 9,397,490

Total de Ingresos y Otros Beneficios 17,377,872,851

Cuenta Publica 2020
Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

CONSOLIDACION DEL SECTOR PARAESTATAL

2019

3,213,348,331
0
1,103,427,048
0

16,924,571
24,597,316
1,067,498
2,067,331,898

14,045,397,707

72,176,278
13,973,221,429

106,820,068
94,993,053
768,960

0

0
11,058,055

17,365,566,106

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

13,805,636,846
9,529,280,843
2,130,940,932
2,145,415,071

2,308,555,665
39,731,059
482,773,352
9,035,271
238,668,386
1,536,174,038

0
0
2,173,559

o ooooo

12,863,438
12,863,438
0

0
0
0

751,908,091
619,168,728
0

-1,971

0

0
132,741,334

16,454,951
16,454,951

16,895,418,991

482,453,860

13,336,826,497
9,231,238,742
1,485,008,875
2,620,578,880

3,541,844,004
1,207,179,526
6,574,320
64,218,880
860,361,703
1,401,903,498

0
0
1,606,077

O o oooo

21,328,286
21,328,286
0

0
0
0

646,119,359
602,347,660
0

-95

0

0
43,771,794

12,814,164
12,814,164

17,558,932,310

-193,366,204




